
学校教育目標「夢にむかい 心ゆたかに たくましく」

新入生も入学し、全学年そろっての学校生活がスター
トしました。
６名の新入生は、入学式で名前を呼ばれた際に、それ

ぞれしっかりと元気に返事をすることができました。私
からは「元気なあいさつ」と「あんぜんに気をつける」
ことについてお話ししました。
今週の新入生の様子をうかがうと、授業でも先生の話

をよく聞いて反応しています。また、６年生のお兄さん、お姉さんを中心に上級生がとてもよく面
倒を見てくれています。白岩地区のとても温かい地域性が表れていると感じられました。
今年度の全校児童はこれで５１名になりました。みんなが「夢にむかい心ゆたかにたくましく」

育つように、職員一同がんばります。

。どうぞ、よろしく ～転入職員から一言 その１～ ※２回に分けてお伝えします

４月２２日（金）のＰＴＡは現時点では案内通り実施予定です。どうかよろしくお願いします。
なお、今後の感染状況により予定を変更する場合もあります。その際は一斉メールや通知文にて

お知らせいたします。

令和４年度 仙北市立白岩小学校 学校だより 令和4年4月15日 ＮＯ．2

今年度も、学校報「三つ柏」及び各学年報を発行し、学校での子どもたちの様子等を保護者の方々にお

。 、 、 、 （ ） 。伝えします その際 子どもたちの氏名 写真や 著作物 作文や作品等 を掲載したいと考えております

また、新聞やテレビで学校の活動について紹介してもらう際に、子どもたちの映像や写真，名前が紹介され

ることがあります。これらに関わる個人情報の掲載や紹介について、その必要性をご理解いただき，ご同意

掲載について不同意の場合、学級担任に２２日(金)までご連絡ください。いただければ幸いです。ただし、

なお、学年報は当該学年の各ご家庭にのみ配付し、学校報は、全児童のご家庭及び白岩小百合保育園、グ

、 、 、 、 、ループホーム花みづき 角館寿楽荘 角館公民館 仙北市教育委員会 角館小・中学校へ配付するとともに

。 、 、 、白岩郵便局に毎号８部を地域用として置かせていただきます また 学校報は 個人名をイニシャルに換え

写真は個人が特定できないよう加工したうえで、学校のＨＰにもアップさせていただきたいと思います。

大仙市立仙北中学校より異動してまいりました。
木のぬくもりを感じる広々とした校舎と、のびのびとした子どもたち。とても楽しい白岩小での

。 、生活がスタートしています 子どもたちが安全・安心で心身ともに健康に過ごすことができるよう
努めてまいります。よろしくお願いします。

養護教諭 Ｉ.Ｆ
桧木内小学校から来ました。白岩小学校の勤務は８年ぶり２度目になります。前回は２年しかい

られませんでしたが、今回は最後までいたいと思っていますので、どうかよろしくお願いします。
２・３年担任 Ｃ.Ｈ

明るく温かな雰囲気あふれる白岩小学校に赴任でき大変うれしく思っています。
３月に大学を卒業したばかりでまだまだ不慣れな点が多いですが、子どもたちと共に成長してい

けるように一生懸命がんばっていきたいと思います。
どんぐり学級担任 Ｓ.Ｓ


